Fornecimento de Equipamentos de Ginástica Artística da Marca SPIETH 
Gymnastics, visando o atendimento do projeto “FORMANDO A JUVENTUDE 
OLÍMPICA”, Convênio nº 036/2015, firmado pelo Clube com a 
CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE CLUBES – CBC. 

VALOR TOTAL: 
R$ 869.304,00 (oitocentos e sessenta e nove mil, trezentos e quatro reais) 

VIGÊNCIA: de 20/06 a 15/12/2016. 

FUNDAMENTO LEGAL: 
Art. 10, inciso I. da INSTRUÇÃO NORMATIVA-CBC Nº 02, DE 05 DE AGOSTO DE 2013, 
que Dispõe sobre a regulamentação das aquisições e contratos realizados no âmbito da 
Confederação Brasileira de Clubes – CBC - ou das entidades que lhe são filiadas.